

## DO WYKONAWCÓW

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę i dystrybucję energii elektrycznej na potrzeby Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie (Nr sprawy SG/634/VII/2014)

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), przekazujemy Państwu zapytania do treści SIWZ wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1**

*Czy w załączniku 1 pkt. 2 do siwz cena całkowita ma stanowić iloczyn wielkości 1 094 475 kWh i ceny z załącznika nr 7 do siwz powiększona o wartość podatku VAT?*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji treści SIWZ, a sposób obliczenia ceny został wskazany w rozdziale XIX SIWZ.**

### **Pytanie nr 2**

*Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym oraz jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?*

### **Odpowiedź**

**Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA Spółka Akcyjna. Umowa jest podpisana na czas określony do 31.07.2014r.**

### **Pytanie nr 3**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.**

*następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym Zamawiający dokona zapłaty za pobraną energię elektryczną w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury."*

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje założenia zawarte w treści SIWZ.**

**Pytanie nr 5**

*W załączniku do SIWZ - wzorze umowy w § 6 ust. 6 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnoskujemy o zmianę dotychczasowego zapisu na: "Ceny określone w ustępie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa".*

**Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji SIWZ.**

**Pytanie nr 6**

*Na terenie jakiego OSD znajduje się obiekt objęty postępowaniem przetargowym?*

**Odpowiedź**

**Obiekt znajduje się na terenie OSD ENEA Operator Sp. z o.o.**

**Pytanie nr 7**

*Prosimy o udostępnienie zał. nr 8 do SIWZ*

**Odpowiedź**

**Zamawiający odstąpił od opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia i tym samym nie wymaga załączenia do oferty wykazu dostaw wraz dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie. W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

**Pytanie nr 8**

*W załączniku do SIWZ projekcie umowy § 9 ust. 2 wnoskujemy o dodanie zapisu " (.) jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy".*

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje założenia zawarte w treści SIWZ.**

### **Pytanie nr 9**

*W związku z faktem, że właścicielem danych pomiarowych jest OSD, sprzedawca nie ma możliwości zakończyć sprzedaży energii elektrycznej z chwilą osiągnięcia maksymalnej wartości umowy, o której mowa w par.7 ust. 1. Tym samym nie ma fizycznie możliwości, aby dochować przez sprzedawcę końcowego terminu obowiązywania umowy, przy takim założeniu. Na marginesie należy wskazać, iż niezależnie od powyższego takie natychmiastowe zakończenie sprzedaży byłoby niekorzystne dla Zamawiającego. Tym samym sugerujemy określić przedmiotową maksymalną wartość, wartością szacunkową, osiągnięcie której nie będzie powodować konsekwencji zakończenia sprzedaży.*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji SIWZ.**

### **Pytanie nr 10**

*Dotyczy zapisu Rozdziału IV punktu 1 SIWZ. Prosimy o dopisanie zwrotu: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy Państwa Operator przyjmie zgłoszenie zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenia zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży (terminy określone w IRIESD Operatorów). Należy pamiętać, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:*

- *Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży)*
- *Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą*
- *zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,*
- *Dostosowanie układów pomiarowo - rozliczeniowych,*
- *Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji SIWZ.**

### **Pytanie nr 11**

*Dotyczy Rozdziału XI punktu 6 SIWZ. Wnosimy o wykreślenie, bądź sprecyzowanie o ile dostaw i na jaką wartość Zamawiający miałby przedstawić referencje. W przypadku*

pozostawienia zapisu prosimy również o udostępnienie wszystkim Wykonawcom załącznika nr 8 do SIWZ.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający odstąpił od opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia i tym samym nie wymaga załączenia do oferty wykazu dostaw wraz dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie. Jednocześnie warto nadmienić, iż w przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ.

#### **Pytanie nr 12**

Prosimy o modyfikację par. 6 ust. 5 w następujący sposób: „Wykonawca będzie wystawiał faktury VAT niezwłocznie po umieszczeniu przez OSD na Platformie Wymiany Informacji. Wskazujemy, iż Wykonawca nie ma wglądu w dane dotyczące daty odczytu oraz stanu liczników w związku z powyższym nie może umieścić takich danych na fakturze.

#### **Odpowiedź**

**W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

#### **Pytanie nr 13**

Wnosimy o wyłączenie rygoru zachowania formy pisemnej w §11 ust. 1, dla zmian wskazujących w §6 ust. 6. Powyższe zmiany powinny nastąpić z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów prawnych. Nadmieniamy, że są one niezależne od Wykonawcy, a wkalkulowanie ryzyka ich zaistnienia w cenę energii jest dla Zamawiającego niekorzystne.

#### **Odpowiedź**

**W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

#### **Pytanie nr 14**

Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający prześle takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert.?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający prowadzi postępowanie zgodnie z przepisami ustawy Pzp.**

#### **Pytanie nr 15**

Dotyczy rozdziału XI ust. 6 SIWZ - Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wykazu dostaw wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich przedmiotu i wartości, daty wykonania i odbiorców - powołując się na wzór

*Załącznika nr 8 do SIWZ, którego treści Zamawiający cy nie udostępnił na stronie internetowej. Wnioskujemy o udostępnienie przez Zamawiającego wzoru przedmiotowego załącznika lub odstąpienie od żądania jego dostarczenia wraz z ofertą przez Wykonawcę.*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający odstąpił od opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia i tym samym nie wymaga załączenia do oferty wykazu dostaw wraz dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie. Jednocześnie warto nadmienić, iż w przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ.**

#### **Pytanie nr 16**

*Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie opisu grupy taryfowej zamieszczonym w tabeli. Dlaczego Zamawiający opisał grupę taryfową powołując się na IRIESD PGE Dystrybucja? Czy jest to właściwy dla Zamawiającego Operator Systemu Dystrybucyjnego? Jeśli nie, to Wykonawca wnioskuje o dokonanie zmian w przedmiotowym Załączniku.*

*Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, do którego sieci przyłączone są punkty poboru Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji treści SIWZ.**

**Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA Operator Sp. z o.o.**

#### **Pytanie nr 17**

*Z uwagi na brak informacji w SIWZ o mogącej wystąpić w trakcie realizacji zamówienia, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem VAT lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie treści § 6 ust. 6 wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik Nr 6 do SIWZ na zapis o treści:*

*„Wykonawca zapewnia stałość ceny jednostkowej 1 kWh energii elektrycznej przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy. Cena jednostkowa będzie podlegała zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem VAT, podatkiem akcyzowym lub zmiany zapisów ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem*

*praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, przy nieprzekroczeniu wartości umowy."*

*Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany. Jednocześnie informujemy, że brak ww. zapisu wpłynie na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawców, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź**

**W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

#### **Pytanie nr 18**

*Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 7 ust. 2 wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik Nr 6 do SIWZ na zapis o treści:*

*„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego prawidłowej faktury. Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną mu kwotą."*

*Informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego.*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SIWZ.**

#### **Pytanie nr 19**

*Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 9 ust. 2 wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik Nr 6 do SIWZ na zapis o treści:*

*„Umowa zostaje zawarta na okres 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy, nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2014r., z zastrzeżeniem, że umowa wejdzie w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej/umów kompleksowych, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych"*

#### **Odpowiedź**

**W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

**Pytanie nr 20**

*Wykonawca zwraca się z pytaniem czy proces zmiany sprzedawcy dla ppe objętych postępowaniem odbywa się po raz pierwszy czy kolejny?*

**Odpowiedź**

**Zamawiający po raz pierwszy będzie przeprowadzał proces zmiany sprzedawcy, po przeprowadzonej procedurze przetargowej.**

**Pytanie nr 21**

*Wykonawca zwraca się z pytaniem jaki jest termin wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej dla ppe objętych postępowaniem? Czy umowy te zostały skutecznie wypowiedziane przez Zamawiającego, czy obowiązek ten będzie spoczywał na Wykonawcy?*

**Odpowiedź**

**Umowa jest podpisana na czas określony, do 31.07.2014r.**

**Pytanie nr 22**

*Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy nw. dane w wersji elektronicznej (Excel), niezwłocznie po wyborze oferty?:*

- *nazwa i adres oraz nr NIP płatnika faktur VAT*
- *opis punktu poboru (nazwa)*
- *adres punktu poboru (miejscowość, ulica, nr lokalu, kod pocztowy, gmina)*
- *grupa taryfowa*
- *moc umowna*
- *planowane roczne zużycie energii elektrycznej*
- *numer licznika*
- *nr ewidencyjny dotychczasowego Sprzedawcy*
- *nr PPE*
- *nr aktualnie obowiązującej umowy*
- *data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy*
- *nazwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego*

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

**Odpowiedź**

**Zamawiający udostępni powyższe dane.**

**Pytanie nr 23**

*Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający udzieli Zamawiającemu pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań?*

**Odpowiedź**

**Zamawiający udzieli przedmiotowego pełnomocnictwa.**

**Pytanie nr 24**

Wykonawca wnosi o podanie informacji o rodzaju aktualnie obowiązującej umowy, czy jest to umowa kompleksowa czy sprzedażowa? Czy Zamawiający może podać okres wypowiedzenia obowiązującej umowy?

**Odpowiedź**

**Umowa jest podpisana na czas określony, do 31.07.2014r, jest to umowa kompleksowa.**

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Uzasadnienie:**

W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie korzysta z oferty promocyjnej i lojalizacyjnej.**

**Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:



**a) danych:**

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

**b) dokumentów:**

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający udostępni powyższe dane.**

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający doda zapisy w §7 ust. 1 projektu umowy dot. sytuacji przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia umownego?

Wykonawca wnosi o zapisy dot. informacji czy w chwili przekroczenia maksymalnej wartości umowa ulegnie rozwiązaniu, czy też istnieje możliwość zwiększania środków. Ponadto Wykonawca wnosi o zapisy obligujące Zamawiającego do odpowiednio wczesnego poinformowania Wykonawcy o zbliżającym się przekroczeniu maksymalnego wynagrodzenia.

Propozycje modyfikacji:

a) Zamawiający zobowiązuje się powiadomić Wykonawcę o przewidywanej dacie wyczerpania środków na realizację niniejszej umowy i w dacie tej nastąpi rozwiązanie umowy między stronami.

b) Zamawiający bierze pełną odpowiedzialność za następstwa przekroczenia limitów środków, o których mowa w ust.1.

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje założenia zawarte w treści SIWZ**

**Pytanie nr 28**

Zamawiający w §7 ust. 2 wskazuje, iż *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.”*

Wykonawca wnioskuje o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje założenia zawarte w treści SIWZ**

**Pytanie nr 29**

Zamawiający w SIWZ oraz w projekcie umowy określa, iż: *„Umowa zostaje zawarta na okres 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy, nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2014”.*

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje powyższych zapisów i dodanie następującej treści:

*Umowa wchodzi w życie nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowej umowy, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany dostawcy oraz zawarciu przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji.*

Ponadto Wykonawca informuje, że w związku z koniecznością przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, która trwa 21 dni, koniecznością zawarcia umowy dystrybucyjnej oraz terminem składania ofert wyznaczonym na 17.07.2014 jak i pozostałymi czynnościami związanymi z postępowaniem przetargowym tj. koniecznością zbadania złożonych ofert, wyłonienia Wykonawcy, podpisaniem umowy, przekazaniem danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy realny termin wejścia w życie kontraktu to 01.09.2013.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie stosowanych zmian w SIWZ

i we wzorze umowy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający w dniu 14.07.2014 dokonał modyfikacji SIWZ.**

**Pytanie nr 30**

W związku z faktem, iż rozliczenia będą dokonywane w oparciu o ceny jednostkowe netto (wartość należności będzie obliczana w oparciu o  $cj_{netto} \cdot wolumen$ , wartość ta zostaje powiększona o stawkę podatku) Wykonawca wnioskuje o zmianę tabeli służącej do przedstawienia oferowanej ceny i przyjęcie następującej formy:

Grupa Taryfowa	Cena jednostkowa netto energii elektrycznej za 1 KWh	Wartość opłaty handlowej za 1mc
----------------	--	---------------------------------

Przyjęcie powyższego rozwiązania zapewni przejrzysty dla obu stron sposób rozliczeń, który w przypadku m.in. ustawowej zmiany stawki podatku VAT umożliwi dokonanie stosownych zmian, w oparciu o podstawę jaką stanowi cena jednostkowa netto.

**Odpowiedź**

**W przedmiotowym zakresie dokonano modyfikacji SIWZ, w dniu 14.07.2014r.**

**Przewodniczący Komisji Przetargowej**

  
**Danuta Burdzińska**